(2) Male scripta est in codice hæc formula Graeca , quæ latine sonat , Domine benedic , ut
de scribenda erat Kyriss evlgyviss .

dente . Kirie eleison . Tunc Patriarcha imponat super caput ejus cedarim , & dicit .

In laudem , & gloriam , & honorem , et exaltationem Trinitatis Sanctæ , & consubstantialis & in securitatem ac ædificationem Ecclesiae sanctæ Dei .

Et respondent post eum Episcopi , & Clerus universus eodem tono . (1) Deinde accipit Patriarcha planetam & induit eum dicens : In Laudem : Tum Orarium dicens = In laudem = & Mitbram ter motitans super caput ejus , ac dicens . In laudem . idem post eum Respondentibus . Tunc admovent thronum , & dicitur lectio -- In laudem -- Dum is qui promotus est , sedet in throno , collocatur autem ita ut facies ejus versa sit ad occidentem , deinde Episcopi , & Presbyteri apprehendunt thronum , at tolluntque cum ter , & una quaque vice incipit Patriarcha , & respondent post eum omnes , atque dicunt = Axios , di-

(1) Idem arabica expofitio fous .

dignus, & justus. (1) Tum si ordinatus sit Patriarcha stans legit Evangelium, & quoties dicit illa • Ego sum pastor : Clamat populus : dignus, & justus est . Si autem ordinatus non fuerit Patriarcha , unus ex Episcopis legit Evangelium.

Evangelium ex Joan. nro. 26.

In illo autem tempore
respondit Jesus, & dixit. Amen,
Amen dico vobis, qui non in-
trat per ostium in ovile &c.
usque. numquid Dæmonium
potest oculos cæci aperire.

*Et in fine sedet in throno
usque dum dicant Litaniam, &
reliquas orationes, & unus
ex Episcopis intonat.*

Stemus recte omnes in Oratione cum attentione, & vocibus, quæ Deum nobis placatum reddant.

Pro Ecclesia Sancta, & unica Catholica, Apostolica, quæ est a finibus orbis terrarum, usque ad fines ejus, Dominum

(1) *Arabiea expositio* habet: ubi Electum collocarunt in supremo gradu altaris super Sēdem prēiosam, Episcopi, & Sacerdotes illum in Sede elevant, & circumducant fratribus vicibus. Et unaquaque elevatione Synodi Pr̄fes canat una cum Episcopis Axiōs, quae gr̄ca vox retenta in Syriaco textu est, ac exponitur *dignus*, & *justus*; quod idem Post illos canunt Ministri Altaris, & populus.

num rogemus. Ut sine scandalo, sed a gratia electio sit, Dominum deprecemur. Pro N. isto Patriarcha, qui adstat, Domino Supplicemus. Pro firma stabilitate ejus, Domino Supplicemus. Ut placeat Deo, Sanctos oremus. Pro Ecclesia, quæ ipsi commendata est, Dominum rogemus. Pro honestate, et decore vitæ ejus, et ejus tranquillitate, & humilitate, & scientia recta, Deum Oremus. Ut nos omnes dignos reddat victoria vocationis supernæ, Dominum deprecemur. Omnes pro omnibus, & pro invicem studiose Dominum rogemus.

Patriarcha conversus ad altare dicit orationem gratiarum actionis inclinatus.

Gratias agimus tibi Domine omnipotens in omnibus, & pro omnibus, & laudamus, atque glorificamus nomen tuum Sanctum, quia magnificasti facere nobiscum, & effudisti gratiam tuam super hunc servum tuum, precamur itaque, et obsecramus te, Domine, exaudi nos propter multitudinem miseratio-

L.VIII.P.II.

num

num tuarum , complacat tibi
in Chirotonia ista Summi Sa-
cerdotii , quæ facta est super
famulum tuum religiosissimum
N. per adventum Spiritus tui
Sanctissimi , adde super hanc
vocationem electionem , san-
ctitatem , & gratiam bonita-
tis tuæ , & da illi , ut superad-
dat talento , quod accepit.

Et extollit vocem.

Ut cum omnibus illis , qui a
sæculo placuerunt tibi , et fe-
cerunt voluntatem tuam , acci-
piat mercedem Æconomorum
fidelium , & prudentium in
adventu Domini Dei Salvatoris
nostrí Jesu Christi , cum quo
tibi conuenit gloria , honor ,
et potestas , una cum Spiritu
tuo Sanctissimo , bono , ado-
rando , vivifico tibique con-
substantiali . nunc .

Et iterum convertitur Patriarcha ad illum, qui promovetur, manum ejus apprehendens, illumque erigens e sede. Et affertur baculus, cuius summitatem apprehendit Patriarcha, sive Praeses Synodi, & subter manum Patriarchæ apprehendit eum unusquisque ex Episcopis juxta ordinem suum, & subter hos omnes apprehendit.

Sit eundem baculum ille , qui promovetur ; & Patriarcha dicit alta voce cum cantu .

Virgam fortitudinis mittet tibi Dominus ex Sion , & Dominaberis inimicis tuis .

Et post eum respondent Episcopi , & omnes Clerici . Et accipiens Praeses Synodi dexteram Patriarchæ elevat eam super omnium Episcoporum manus , ita ut singuli teneant baculum sub ejus manu quisque in ordine suo ; & iterum secundo , & tertio dicit Patriarcha . Virgam Fortitudinis . Et elevat dexteram ejus , qui promovetur super dexteræ omnium , qui prosequuntur dicentes id virgam &c.. Et per hoc ostenditur magis quod ex voluntate eorum cum voluntate Sancti Spiritus data est ei potestas super omnes , & super totam Ecclesiam : & sum relinquunt baculum in manu ejusdem Promovendi ; & postea admoveant illum mensa vite , cui aurem inclinanti submissa voce dicit Praeses Synodi . (1)

Ecce itas in conspectu Dei , et

(1) Arabicâ interseritur expositio pro capitu eorum , qui Syriacam Linguam ignorant ; uti & e margine adiicitur expositio admonitionis , & orationis Seqq.

et coram Altari eius propitatoria, et coram cætibus sanctorum Angelorum, et hominum horum circumstantium, et verbum promissionis, et definitionis Dominicæ coram eis pollicitus es; quod vere est fædus, et testimonium bonorum operum, quæ exigit a Te vocatio divina hæc, ad quam vocatus es per manus nostræ humilitatis. Quamobrem adiuro Te per Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, et Angelorum Cætum ut pure ac sancte te ipsum custodias, & consulas Gregi huic tibi commisso fatagens ex tota virtute tua pascere illum juxta legem apostolicam non accipiens personas, nec mercede vendens deum, aliquid (*scilicet*) accipiens pro chrismate, aut pro sacra Tabula, aut pro chirotonia, & exinde reus existas in tuo ministerio, quod, oramus Deum, ex similibus læsionem nullam patiatur. Si autem ausus fueris, & conculcaveris conscientiam tuam, ac detur paveris fidem tuam, et offenderis in ordine Apostolico, Tu rationem dabis Deo in die

die judicii, et nos amodo innocentes sumus a damnatione tua. Oramus ut concedat tibi Dominus, ut te ipsum exhibeas victimam puram & sanctam, & Gregem tuum illustres, & enutrias moribus puris, & sanctis, & laetifices Deum, ac humilitatem nostram in custodia Sancta ejus, quod acceptisti.

Et hanc orationem recitat.
 Deus, qui elegit Moysen seruum suum & per manus ejus fecit signa, & prodigia in regione Aegypti, qui etiam Davide m elegit de gregibus ovium, ac de post factantes accipit eum, pascere Jacob populum suum, & Israel hereditatem suam, qui Divinos Apostolos elegit, & praecones Evangelicæ Annunciationis fecit, ac per manus eorum signa gloria patravit, & omnia prodigia; Iple etiam nunc apprehendat manum tuam dextram, & pascat tecum gregem rationalem tibi commissum, instruens te artibus probati Pastoris, & bene dirigentis, & complanet ante te omne asperum, & offendiculum, per Orationes Deiparae Mariæ, divino-

الْمُؤْمِنُ بِهِ مُؤْمِنٌ بِهِ مُؤْمِنٌ
مُؤْمِنٌ بِهِ مُؤْمِنٌ بِهِ مُؤْمِنٌ

vinorum Apostolorum, Pa-
trum Sanctorum, & Docto-
rum Orthodoxorum, in secula
Amen.

Et statim unus Episcoporum intonat Litanias, Clero universo assistente coram Altari cum silentio. Post Litaniam vero incobant Cantica alicujus Doctoris, quibus nominatim exornetur & commendetur Ordinatus & Patriarcha ac Episcopi. (1)

Christe Deus omnium nostrum , qui in Personis scilicet , & in proprietatibus Nationalibus distinctus non divisus , Trinus intelligeris , in æqualitate autem substantiæ , in natura , honore potestate , ac voluntate , una divinitate , unicus crederis & cognosceris , Pater æterne a Seculis , & Fili genite sine principio , ac Spiritus Sancte non quantus in qualitate , una unitas , quæ in Trinitate adoratur , Trinitas in unitate ab omnibus intellectuallibus , & sensibilibus cum confessione creditur ; Oramus te Domine Deus , exaudi nos .

Preface

(x) Hoc ipsum Arabicè expositum legitur. Dicitur autem commendari Patriarcha, si quidem iste fuerit Ordinator, & Chirotonia sit Metropolitani; si enim fueroit Patriarchæ intronizatio, tunc is nomine *Patriarchæ* venit, qui Praeses Synodo est.

Præses Synodi, & Episco-
pi dans ei pacem, & addu-
cunt eum ad fores Altaris, ibi
populum benedicit baculo, qui
in manu ejus est, signum Cru-
cis ter dicens; & reliquus
catus osculantur manum dexte-
ram ejus benedictionem reci-
pientes, & postea mysteria
vivifica suscipiunt, & oblatio-
nem (*Sacrum Missæ*) perfici-
tis, qui promotus est, at-
que Præses Synodi Commen-
dat, seu dimittit populum So-
lemnibus formulis. (1)